# Alphabetum

## III

ostendit cū dicit pauperi. quanto em q̄s est paupior. tātō magis debem⁹ sibi beneficium largiri. Jurta illud ps. Disp̄it dedit paupib⁹ bus. Ista em⁹ est regula euāgelica quā dedit nobis saluator luē. iiii. dicens. Cū facis p̄nū noli vocare dīm̄tes. sed voca paupes. q̄ nō p̄nt tibi retribuere. Qd̄ tam⁹ est p̄ mores mundanoꝝ qui nō paupib⁹ & indigentib⁹ sed potius diuinib⁹ & potentib⁹ sua p̄municāt be/ neficia. vt ea retribuāt. De quib⁹ dicit veri/ tas luē. vi. Si bñficeris his qui bñ vobis faciūt. q̄ vobis gratia quasi diceret nulla. vñ ysa. lvij. Et in epistola hodierna. Frāge elu/ tienti panem tuū. dicit frānge. i. diuide n̄ tm̄ vni sed multis esurienti. i. paupi nihil habē/ ti panem tuū. nō alienū de laborib⁹stuis ac/ quisitū. Nō de rapina. furtu. vslura. d̄ceptiōe ludo. &c. Et egenos vagos. nō tuos amicos dīm̄tes habentes. sed egenos paupes bone/ stos religiosos. magis indigentes. induc ī do/ mum tuam. nō in stabuluz porcorum in locū despectum. Cum videris nudum nō superbe/ vestitum operi cum et carnem tuam id est. p̄/ ximum nō despereris.

Sabbato post cinerum.

**Q**uā sero factū  
esset erat nauis in medio mari. et  
jesus solus in terra. Marci. vi.  
k Philosoph⁹ dicit. viij. politi. Qd̄ ars sup/ plet defectum nature p̄z. qñ em⁹ te sero deficit  
lumen naturale. scilicet sol. candela artificia/ lis incendit ut domus illustretur. Etiā qui  
ponderositate corporis naturaliter ascende/ re nequit. artificialel quetit scalam. vt arte  
ascendat. Hic etiā nō valens aquam transire  
nisi mergatur. nauem intrat mediāte qua ad  
portum deducitur. Hic spiritualiter rbi ho/ mini regula naturalis defecit. puidit de arti/ ficiali. vt defectus nature suppleatur. Naz vt  
habetur extra de sum. tri. et fi. ca. c. firmiter. ī  
glosa. H̄em⁹. sup verbo proposito. De tria  
destruxit tempora. sc̄ temp⁹ ante legez sub le/ ge et temp⁹ gracie. in quibus homines de/  
structas habuerunt regulas vivendi. In tē  
pore ante legem habebāt ius naturale quo re/ gebantur qđ consistebat in his versib⁹. Qd̄  
abi vis fieri mihi fac. qđ non abi noli. Hic  
potes in terris vivere iure poli. vi. i. in prin/ cipio. Cum aut̄ homo in his deficeret vñus

quisq̄ corrūpens viā suā vt dicit̄ gesi. vi. de/ leta omni carne p̄ diluuiū de/ hūc defectum  
naturalem volens subleuare per artem dedit  
moysi decalogū in tabulis scriptū. vt postea  
sub lege quali sub arte regerent. que oia in si/ gura cōangebat vt tpe ḡe p̄plerent. Lunc  
aut̄ venit plenitudo tpis. sc̄ tps ḡe qñ sero  
erat factū venit filius dei solus in terrā. i. car/ nem humānā sumere de virgine vt om̄s de  
angustijs et miserijs liberaret. ponens nauez  
s. mīcēm eius in mūdo. mediāte qua quasi ar/ tificiali instrumento ad portū salutis dirige/ mur. dicit̄ igit̄. Cū sero factū esset et iesus so/ lus in terra erat nānis in medio mari. vel na/ uis designat pñiam que nos de piculis mun/ di. in sero hui⁹ tpis potest ducere ad portum  
salutis. A queritur de prima applicatiōe an  
summa dei misericordia. que de se omnibus  
equaliter presentatur nobis per matris chri/ sti merita. singulariter concedatur. Necque  
stio vnum presupponit. & aliud querit. Sup  
ponit em⁹ q̄ misericordia omnib⁹ equaliter p̄/ sentat. Deinde querit si dei misericordiam  
singulariter habeamus p̄ matrem xp̄i. Qd̄  
aut̄ supponit p̄z p̄ xp̄m dicentem. Matth. ix  
Misericordiā volo et non sacrificium. quasi  
diceret misericordiā in vobis d̄sidero. magis  
q̄ aliquid bonū opus. cū et ego om̄iu misere/ or et plus misericordiā ostendo q̄ aliquid  
opus. Unī augu. in quodā sermone. Sicut  
fons emanat aquaz omnibus recipere volen/ tibus. et sicut sol cum suo radio rep̄sentatur.  
vt luceat omnibus super terram. et tñ nō est  
ex defectu fontis. si aliqui nō recipiat aquam  
nec ex defectu solis vel sui radij si aliquid obsta/ culū apponatur vt nō reluceat ex nūbus ī do/ mo. s̄er defecti nolentis recipere seu ponen/ tibus obstaculum vt sol non in domo recipi  
atur. Hic non est ex defectu dei misericordie  
que de se rep̄nat omnibus sed ex defectu no/ lentis recipere eam. Sed ad quesitum respo/ dendo dicit̄ q̄ dei misericordia principalit̄  
dat p̄ xp̄m quasi p̄ originem. vñ effluuit dein  
de per matrem quasi per singularem impetra/ tricem. qđ ostendo ex dictis magistri sen. iij.  
vi. i. et sui cōmentatoris bona ventre ibidez  
ar. ii. q. ii. dicennū q̄ misericordia dei manu  
facta est per incarnationem. sed incarnatione  
facta est per matrem virginem igit̄ misericor/ dia facta cū xp̄o. est de maria virgine. Unde  
v 7